
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 829

                                                                                       DEL 20-12-2017

OGGETTO: SISTEMAZIONE ALBERGHIERA PRESSO
LOCANDA DA RINO. - ANNO 2018: Determinazione a Contrarre.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione n. 11/2017 con la quale il Consiglio comunale ha
approvato il bilancio di previsione ed il documento unico di programmazione per il
triennio 2017 / 2019;

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 25/2017 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione e ss.ii.mm.;

Richiamato l’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, il quale dispone
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l’articolo 192, comma 1 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 che prescrive
l’adozione di apposita preventiva determinazione per la stipulazione del contratto,
indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle
norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’articolo 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 secondo cui le
Amministrazioni Pubbliche di cui all’articolo 1 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001,
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario
sono tenute al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al



sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

Richiamata inoltre le propria precedenti determinazione, con cui si sono presi gli
impegni di spesa per tutto l’anno 2017 con la Locanda Da Rino, sita in Porcari (Lu)
per il servizio di sistemazione alberghiera;

Riscontrata la necessità di proseguire il servizio di sistemazione alberghiera come
sopra menzionato, anche per l’anno 2018;

Preso atto che nel bilancio 2018, c’è disponibilità economica nei seguenti capitoli di
parte spesa n. 6860/3 “Spese albergazione anziani in stato di necessità” e n. 6900/3
“Spese albergazione persone in situazione di emergenza” per un totale di € 10.000,00;

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione vi è il ricorso al mercato
elettronico attraverso il sistema di acquisizione “Start”, portale degli acquisti della
Regione Toscana;

Ritenuto, pertanto di avvalersi di tale modalità al fine di conferire alla citata ditta
Locanda Da Rino di Porcari, come operato negli scorsi anni;

Stabilito che il CIG è il n. ZB0215AFCB;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo verifica
da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la nomina sindacale n. 9 del 13.07.2017

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA:



Di avviare, per le motivazioni ben espresse in premessa, una procedura di1)
acquisto mediante la piattaforma telematica “Start” attraverso cui affidare il
relativo servizio di sistemazione alberghiera per D.A. e R.A., persone in
carico al Servizio Sociale, fino al 31.07.2018, salvo proroga da disporre con
separato atto;

Di approvare le modalità sopra indicate contenenti le caratteristiche del2)
servizio in oggetto;

Disporre, per le motivazioni ben espresse in premessa, altresì, una3)
prenotazione di impegno per un totale di € 10.000,00, così ripartito:

Per € 5.000,00 a carico del capitolo di parte spesa n. 6860/3a.
“Spese albergazione anziani in stato di necessita�”, sull’esercizio
2018, ove sussiste sufficiente disponibilità;

E per € 5.000,00 a carico del capitolo di parte spesa n. 6900/3b.
“Spese albergazione persone in situazione di emergenza”,
sull’esercizio 2018, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Stabilito che il CIG è il n. ZB0215AFCB;4)

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e5)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;

Dare atto che l’attività oggetto del presente provvedimento rientra tra le6.
funzioni fondamentali del comune ex art.14 comma 27 sub. g) del
D.L.06.07.2012, n.95;

Di dare atto del rispetto dell’art 183 comma 6 del TUEL, dato che trattasi di7.
attività necessarie per garantire la continuità dei servizi suddetti.

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito8.
nell’apposito spazio “D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

Di dare altresì atto che l’obbligazione sarà esigibile nell’esercizio 2018;9.

Di dare atto, infine, del rispetto dell’articolo 183, comma 6 del TUEL,10.
dato che trattasi di servizio a prestazioni continuative (Sistemazione
alberghiera).



Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto
□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    10.000,00

- al Cap. nr.      68603, SPESE X ALBERGAZIONE ANZIANI IN STATO DI
NECCESSITA', (codice di riferimento 12.03-1.03.02.99.999) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.  1240/  per € 5.000,00 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      69003, SPESE X ALBERGAZIONE PERSONE IN
SITUAZIONE DI EMERGENZA, (codice di riferimento 12.04-
1.03.02.99.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.  1241/  per
€ 5.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 21-12-2017


